
 
 
 

Agli atti 

All’Albo e sul sito WEB 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE –   IMPLEMENTAZIONE  PROGETTO   CONSUELING 

PSICOLOGICO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 ed il Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016; 
VISTI la legge 123/07 e il D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., e in particolare l’art.26; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 2 del 07/11/2016 e n. 31 del 30/10/2018 relative 
rispettivamente all’approvazione del PTOF per il triennio 2016-19 e ala sua integrazione nella parte 
dei progetti per l’a.s. 2018/19;  
VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 dell’15/12/2017 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTA la convenzione stipulata con il comune di Porto San Giorgio, prot. 6187 del 23/07/2018;  

PRESO ATTO che occorre attivare presso questa Istituzione scolastica il progetto di 

MUSICA, per l’a.s. 2018/19 rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia e Primaria;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il dare la possibilità agli alunni dell’Istituto di 
disporre di un supporto psicologico; 
VISTO l’avviso di selezione prot. 10864 del 21/11/2018; 
CONSIDERATO che con verbale prot. 11501 del 10/12/2018 la commissione appositamente 
nominata ha ritenuto valide le istanze presentate per la realizzazione del Progetto consueling 
psicologico; 
RILEVATO che non sono previsti costi per la sicurezza (sarà fatto obbligo agli esperti di prendere 
visione dei protocolli di evacuazione pubblicati sul sito); 
VISTA la disponibilità del PA 2018 sulla scheda Progettuale P11 - Progetti finanziati dall'Amm. 

Comunale P.S. Giorgio;  

CONSIDERATO che l’avviso di selezione prevede l’individuazione di n. 2 esperti; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 
DETERMINA 

 

1. di affidare alla dott.ssa Brandani Maria Antonietta e Pozzo Maria Laura  l'incarico per la 

realizzazione del progetto Consueling psicologico rivolto agli alunni dell’I.C. NARDI per un 

importo massimo di € 5.175,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri carico dipendente e 

datore di lavoro; le 150 ore totali da prestare saranno suddivise fra le due esperte in base 

alle necessità degli ordini di scuola. 

2. Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze; 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000230 - 10/01/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



3. Di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di: 

 presentazione di fatture in formato elettronico,  

 relazione finale da cui si evincano gli obiettivi raggiunti; 

4. Di imputare la spesa alla scheda progettuale del Programma Annuale P 11 – Progetti 
finanziati dal Comune di Porto San Giorgio; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo e sul sito web 

dell’istituto ai fini della generale conoscenza. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico dell'istituto. 
 

Il Dirigente scolastico       

Dott.ssa Daniela Medori 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000230 - 10/01/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2019-01-10T13:41:51+0100
	MEDORI DANIELA




